
Ãîðîäñêàÿ ãàçåòà

№71 (3039)№71 (3039)№71 (3039)№71 (3039)№71 (3039)

13 13 13 13 13 СЕНТЯБРЯСЕНТЯБРЯСЕНТЯБРЯСЕНТЯБРЯСЕНТЯБРЯ

2022 2022 2022 2022 2022 ГГГГГ.....

вторниквторниквторниквторниквторник

Èçäàåòñÿ ñî 2 ìàðòà 1992 ãîäà. Âûõîäèò äâà ðàçà â íåäåëþ. Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.         12+

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО
РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ "ПОСТАНОВКА ГРАЖДАН НА УЧЕТ
В КАЧЕСТВЕ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО"

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МЕГИОН ХАНТЫ�МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА � ЮГРЫ

В соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 №210�ФЗ "Об организации предо�
ставления государственных и муниципальных
услуг", руководствуясь распоряжением Прави�
тельства  Ханты�Мансийского автономного
округа � Югры от 08.10.2021 №566�рп "О ме�
рах по увеличению доли массовых социально
значимых услуг, доступных в электронном виде
в Ханты�Мансийском автономном округе �
Югре":

1.Утвердить Административный регла�
мент предоставления муниципальной услуги
"Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земель�
ных участков в собственность бесплатно" на
территории городского округа Мегион Ханты�
Мансийского автономного округа � Югры, со�
гласно приложению.

2.Считать утратившими силу постановле�
ния администрации города Мегиона:

от 27.05.2021 №1211 "Об утверждении
Административного регламента предоставле�
ния муниципальной услуги "Постановка граж�
дан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в соб�
ственность бесплатно";

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 08.09.2022 г. №2367

от 25.06.2021 №1473 "О внесении измене�
ний в постановление администрации города
от 27.05.2021 №1211 "Об утверждении Адми�
нистративного регламента предоставления
муниципальной услуги "Постановка граждан
на учет в качестве лиц, имеющих право на пре�
доставление земельных участков в собствен�
ность бесплатно";

от 11.02.2022 №374 "О внесении измене�
ний в постановление администрации города
от 27.05.2021 №1211 "Об утверждении Адми�
нистративного регламента предоставления
муниципальной услуги "Постановка граждан
на учет в качестве лиц, имеющих право на пре�
доставление земельных участков в собствен�
ность бесплатно" (с изменениями);

3.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на первого заместителя главы
города.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №2

На основании данных, содержащихся в
первом экземпляре протокола участковой из�
бирательной комиссии избирательного учас�
тка №542  об итогах голосования по одноман�
датному избирательному округу №2 на допол�
нительных выборах депутатов Думы города
Мегиона седьмого созыва, руководствуясь
статьей 17 Закона Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры от 30.09.2011 № 81�оз
"О выборах депутатов представительного
органа муниципального образования в Ханты�
Мансийском автономном округе � Югре", по�
становлением территориальной избиратель�
ной комиссии города Мегиона от 21.06.2022
года №180/06 "О возложении полномочий ок�
ружных избирательных комиссий одноман�
датных избирательных округов №2, №11, №18
при проведении дополнительных выборов
депутатов Думы города Мегиона седьмого со�
зыва по одномандатным избирательным окру�
гам №2, №11, №18", территориальная изби�
рательная комиссия города Мегиона поста�
новляет:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу
окружной избирательной комиссии о резуль�
татах дополнительных выборов депутатов
Думы города Мегиона седьмого созыва по од�
номандатному избирательному округу № 2
(прилагается).

2. Признать дополнительные выборы де�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
КОМИССИИ ГОРОДА МЕГИОНА

от 11.09.2022 г. №298/06

путатов Думы города Мегиона седьмого созы�
ва по одномандатному избирательному окру�
гу №2 состоявшимися, а результаты выборов
действительными.

3. Признать избранным депутатом Думы
города Мегиона седьмого созыва по одноман�
датному избирательному округу №2 зарегис�
трированного кандидата Прымха Дениса
Александровича, выдвинутого избирательным
объединением Всероссийской политической
партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившего наи�
большее число голосов избирателей, приняв�
ших участие в голосовании.

4. Опубликовать настоящее постановле�
ние в городской газете "Мегионские новости"
и разместить на Информационно�обучающем
портале Избирательной комиссии Ханты�
Мансийского автономного округа�Югры в сети
Интернет в разделе территориальной изби�
рательной комиссии города Мегиона https://
ikhmao.ru/izbiratelniekomissii/megion.

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

О.В.ИВАНОВА, председатель
территориальной

избирательной комиссии

Д.Э.ЛОБЕС, секретарь
территориальной

избирательной комиссии

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №11

На основании данных, содержащихся в
первом экземпляре протокола участковой из�
бирательной комиссии избирательного учас�
тка №551 об итогах голосования по одноман�
датному избирательному округу №11 на до�
полнительных выборах депутатов Думы горо�
да Мегиона седьмого созыва, руководствуясь
статьей 17 Закона Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры от 30.09.2011 № 81�оз
"О выборах депутатов представительного
органа муниципального образования в Ханты�
Мансийском автономном округе � Югре", по�
становлением территориальной избиратель�
ной комиссии города Мегиона от 21.06.2022
года №180/06 "О возложении полномочий ок�
ружных избирательных комиссий одноман�
датных избирательных округов №2, №11, №18
при проведении дополнительных выборов
депутатов Думы города Мегиона седьмого со�
зыва по одномандатным избирательным окру�
гам №2, №11, №18", территориальная изби�
рательная комиссия города Мегиона поста�
новляет:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу
окружной избирательной комиссии о резуль�
татах дополнительных выборов депутатов
Думы города Мегиона седьмого созыва по од�
номандатному избирательному округу № 11
(прилагается).

2. Признать дополнительные выборы де�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
КОМИССИИ ГОРОДА МЕГИОНА

от 11.09.2022 г. №299/06

путатов Думы города Мегиона седьмого созы�
ва по одномандатному избирательному окру�
гу №11 состоявшимися, а результаты выборов
действительными.

3. Признать избранным депутатом Думы
города Мегиона седьмого созыва по одноман�
датному избирательному округу №11 зареги�
стрированного кандидата Ситникову Яну
Александровну, выдвинутого избирательным
объединением Всероссийской политической
партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившего наи�
большее число голосов избирателей, приняв�
ших участие в голосовании.

4. Опубликовать настоящее постановле�
ние в городской газете "Мегионские новости"
и разместить на Информационно�обучающем
портале Избирательной комиссии Ханты�
Мансийского автономного округа�Югры в сети
Интернет в разделе территориальной изби�
рательной комиссии города Мегиона https://
ikhmao.ru/izbiratelniekomissii/megion.

О.В.ИВАНОВА, председатель
территориальной

избирательной комиссии

Д.Э.ЛОБЕС, секретарь
территориальной

избирательной комиссии

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ

БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, ОБИТАЮЩИМИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии с требованиями Феде�
рального закона от 27.12.2018 №498�ФЗ "Об
ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законода�
тельные акты Российской Федерации", поста�
новления Правительства Российской Федера�
ции от 23.11.2019 №1504 "Об утверждении
методических указаний по организации дея�
тельности приютов для животных и установ�
лению норм содержания животных в них", по�
становления Правительства Ханты�Мансийс�
кого автономного округа � Югры от 10.04.2020
№118�п "О порядке организации деятельнос�
ти приютов для животных в Ханты�Мансийском
автономном округе � Югре и норм содержания
животных в них, а также распоряжения Прави�
тельства Ханты�Мансийского автономного
округа � Югры от 20.08.2021 №451�рп "О кон�
цепции обращения с животными в Ханты�Ман�
сийском автономном округе � Югре":

1.Утвердить Порядок обращения с живот�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 09.09.2022 г. №2368

ными без владельцев, обитающими на терри�
тории города Мегиона, согласно приложению.

2.В целях приведения к установленным
требованиям деятельности приютов для жи�
вотных на территории города Мегиона уста�
новить переходный период до 31.12.2024.

3.В целях осуществления деятельности по
обращению с животными на территории горо�
да Мегиона в переходный период допускает�
ся использование существующих объектов
предназначенных для размещения животных,
расположенных на территории города Меги�
она.

4.Настоящее постановление вступает в
силу после его официального опубликования.

5.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на заместителя главы города по
городскому хозяйству.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà

Приложения к постановлению размещены
на официальном сайте газеты megion24.ru в разделе “Законодательство”

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ОТ 22.08.2019 №1740 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ "ДЕТСКИЙ САД №4 "МОРОЗКО",
СВЕРХ УСТАНОВЛЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ЗАДАНИЕМ"

Руководствуясь Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным зако�
ном от 06.10.2003 №131�ФЗ "Об общих прин�
ципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным за�
коном от 03.11.2006 №174�ФЗ "Об автоном�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА
от 08.09.2022 г. №2366

ных учреждениях", статьей 45 устава города
Мегиона, в соответствии с решением Думы
города Мегиона от 22.06.2012 №272 "О Поряд�
ке принятия решений об установлении тари�
фов на услуги муниципальных предприятий и
учреждений, выполнение работ, за исключе�

нием случаев, предусмотренных федераль�
ными законами" (с изменениями), Уставом
муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад
№4 "Морозко", утверждённым постановлени�
ем администрации города от 18.12.2019
№2844 (с изменениями):

1.Признать утратившим силу постановле�
ние администрации города от 22.08.2019
№1740 "Об утверждении тарифов на платные
дополнительные образовательные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением
"Детский сад №4 "Морозко", сверх установ�
ленных муниципальным заданием".

2.Настоящее постановление вступает в
силу после официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановле�
ния возложить на директора департамента
образования администрации города.

О.А. ДЕЙНЕКА,
ãëàâà ãîðîäà Ìåãèîíà



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно22222 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
13 СЕНТЯБРЯ 2022 Г.

Извещение о проведении аукциона в электронной форме
на право заключения договора аренды земельного участка

 

 . 

628680 - - 

9-66-76.  

E-mail: Upravzem@admmegion.ru 

 

   22.08.2022 

2223 

   

 

 

- -

 

www.torgi.gov.ru 

-  

www.admmegion.ru 

-  

http://utp.sberbank-ast.ru  

 . 

 

-  

14.10.2022 10-00  

  

  http://utp.sberbank-

ast.ru (

). 

 

   

 

206  

10418:842   

-

  

 

  

. 

 

 

. 

  

 

 
 

  

   

  

  

 

 

  

 

13  2022                                                                                                 

 

,

 12.09.2022 2390

. 
 

 :  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №18

На основании данных, содержащихся в
первых экземплярах протоколов  участковых
избирательных комиссий избирательных уча�
стков №№558�559  об итогах голосования по
одномандатному избирательному округу №18
на дополнительных выборах депутатов Думы
города Мегиона седьмого созыва, руковод�
ствуясь статьей 17 Закона Ханты�Мансийско�
го автономного округа � Югры от 30.09.2011
№ 81�оз "О выборах депутатов представитель�
ного органа муниципального образования в
Ханты�Мансийском автономном округе �
Югре", постановлением территориальной из�
бирательной комиссии города Мегиона от
21.06.2022 года №180/06 "О возложении пол�
номочий окружных избирательных комиссий
одномандатных избирательных округов №2,
№11, №18 при проведении дополнительных
выборов депутатов Думы города Мегиона
седьмого созыва по одномандатным избира�
тельным округам №2, №11, №18", территори�
альная избирательная комиссия города Меги�
она постановляет:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу
окружной избирательной комиссии о резуль�
татах дополнительных выборов депутатов
Думы города Мегиона седьмого созыва по од�
номандатному избирательному округу № 18
(прилагается).

2. Признать дополнительные выборы де�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
КОМИССИИ ГОРОДА МЕГИОНА

от 11.09.2022 г. №300/06

путатов Думы города Мегиона седьмого созы�
ва по одномандатному избирательному окру�
гу №18 состоявшимися, а результаты выборов
действительными.

3. Признать избранным депутатом Думы
города Мегиона седьмого созыва по одноман�
датному избирательному округу №18 зареги�
стрированного кандидата Олейника Андрея
Андреевича, выдвинутого избирательным
объединением Всероссийской политической
партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ", получившего наи�
большее число голосов избирателей, приняв�
ших участие в голосовании.

4. Опубликовать настоящее постановле�
ние в городской газете "Мегионские новости"
и разместить на Информационно�обучающем
портале Избирательной комиссии Ханты�
Мансийского автономного округа�Югры в сети
Интернет в разделе территориальной изби�
рательной комиссии города Мегиона https://
ikhmao.ru/izbiratelniekomissii/megion.

О.В.ИВАНОВА, председатель
территориальной

избирательной комиссии

Д.Э.ЛОБЕС, секретарь
территориальной

избирательной комиссии

ОБ ОБЩИХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ №2, №11, №18

На основании протоколов окружных изби�
рательных комиссий о результатах дополни�
тельных выборов депутатов Думы города Ме�
гиона седьмого созыва по одномандатным
избирательным округам №2, №11, №18,  ру�
ководствуясь статьей 21 Закона Ханты�Ман�
сийского автономного округа � Югры от
30.09.2011 № 81�оз "О выборах депутатов
представительного органа муниципального
образования в Ханты�Мансийском автоном�
ном округе � Югре", постановлением Избира�
тельной комиссии Ханты�Мансийского авто�
номного округа � Югры от 22.04.2022 №47 "О
возложении на территориальную избиратель�
ную комиссию города Мегиона полномочий по
организации подготовки и проведения выбо�
ров в органы местного самоуправления, мест�
ного референдума муниципального образо�
вания городской округ Мегион", территориаль�
ная избирательная комиссия города Мегиона
постановляет:

1. Признать дополнительные выборы де�
путатов Думы города Мегиона седьмого созы�

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ
КОМИССИИ ГОРОДА МЕГИОНА

от 11.09.2022 г. №301/06

ва по одномандатным избирательным округам
№2, №11, №18 состоявшимися, а их результа�
ты действительными.

2. Установить, что в Думу города Мегиона
седьмого созыва избрано 3 депутата (прило�
жение к настоящему постановлению).

3. Опубликовать настоящее постановле�
ние в городской газете "Мегионские новости"
и разместить на Информационно�обучающем
портале Избирательной комиссии Ханты�
Мансийского автономного округа�Югры в сети
Интернет в разделе территориальной изби�
рательной комиссии города Мегиона https://
ikhmao.ru/izbiratelniekomissii/megion.

О.В.ИВАНОВА, председатель
территориальной

избирательной комиссии

Д.Э.ЛОБЕС, секретарь
территориальной

избирательной комиссии

Приложение к постановлению территориальной
избирательной комиссии города Мегиона

от 11.09.2022 № 301/06

СПИСОК
ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА МЕГИОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

 п/п Избирательный округ Фамилия, имя, отчество избранного 
депутатов 

1 одномандатный избирательный округ 
№2 Прымха Денис Александрович 

2 
одномандатный избирательный округ 

№11 Ситникова Яна Александровна 

3 
одномандатный избирательный округ 

№18 Олейник Андрей Андреевич 

 

 

.  
                                   

:  

 

.  

  13.09.2022 27.09.2022   

 ____________________________________________________________ 
 

:  

 _______________________________________ 

____________________________________________________ 

: 

 20.09.2022 22.09.2022 

  107 8

-  

- -00. ______________________________________________________  

                                     (  

 13.09.2022 

22.09.2022  , 

09

- -  

_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

                                                                              

                                                                                

                                                                  



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
13 СЕНТЯБРЯ 2022 Г. 33333

 

 

 

 

; 

 

 

   3 

 

 

 35. 

-

 

 

 

 

Q=0,001  

 

 0,011 

 

 

 

 

 

 

 180 

 

 

 

 

 

 

(

)  

14   

  

(3

) 

4 320,00  

(3

 

432,00  

  

 

  

 

 

. 

 

-  

: 

13.09.2022 09-00  

10.10.2022 16-00  

 11.10.2022.  

 

 

. 

 

 

: 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 6  

 

 

 

25.05.2022 

 

- -

   

 

 

 

.   

  

 
 

 
 

13.09.2022                                                                                                                      
 

  

 30.08 3.09.2022 
:  

______________________________________ 
 ) 

 
  0 . 

 
 -  09.09.2022 

 

   . 

 
 

- . 
  

: 

  
 

 
: , -

- , 
  , 

- 
-

  
  

                       ______________                               . .  
                                                                                                                                             

                            ______________                                . .  
                                                                                                                                               

  

 
.        ________________ 

                      
. .  _______________                 

                                     

. .        ________________ 
                         

 _________________ 
                                                     

УПРАВЛЕНИЕ землепользования администрации города Мегиона, от лица админист�
рации города, в целях изучения мнения населения, информирует о предстоящем предос�
тавлении в собственность земельного участка, площадью 600 кв.метров, с кадастровым но�
мером 86:19:0010203:927, для ведения садоводства, расположенного по адресу: участок
22, проезд Дачный 1, микрорайон "Дачный", город Мегион, городской округ Мегион, Ханты�
Мансийский автономный округ � Югра, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, впра�
ве в течение семи дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка. Заявления мо�
гут быть поданы на бумажном носителе в управление землепользования администрации
города Мегиона по адресу: кабинет №2, 8 улица Строителей №2/3, город Мегион, Ханты�
Мансийский автономный округ � Югра, почтовым отправлением по указанному адресу, либо
в электронной форме на адрес электронной почты: Upravzem@admmegion.ru с использо�
ванием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 19.09.2022.
С расположением земельного участка можно ознакомиться на сайте Управления Рос�

реестра  https://www.rosreestr.gov.ru и в управлении землепользования администрации го�
рода Мегиона по режиму работы администрации города Мегиона: с 9.00 до 17.00, перерыв
на обед с 13.00 до 14.00, кроме выходных дней (суббота, воскресенье) и праздничных дней,
по адресу: кабинет №2, 8, улица Строителей №2/3, город Мегион, Ханты�Мансийский авто�
номный округ � Югра.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 о предстоящем предоставлении земельного участка



официаофициаофициаофициаофициальнольнольнольнольно44444 «МЕГИОНСКИЕ НОВОСТИ»
13 СЕНТЯБРЯ 2022 Г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð – Âÿ÷åñëàâ Àëåêñàíäðîâè÷ ÊÀËÃÀÍÎÂ. Òåë.: 5-90-65

Ãàçåòà èçäàåòñÿ ÌÀÓ «Èíôîðìàöèîííîå
àãåíòñòâî «Ìåãèîíñêèå íîâîñòè»
Àäðåñ èçäàòåëÿ:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
E-mail: megnews@mail.ru

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà Óïðàâëåíèåì Ôåäåðàëüíîé ñëóæáû ïî íàäçîðó â ñôåðå ñâÿçè, èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé è ìàññîâûõ êîììóíèêàöèé ïî Òþìåíñêîé îáëàñòè,
ïî ÕÌÀÎ-Þãðå è ßÍÀÎ. Ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð - ÏÈ ¹ÒÓ 72-00358 îò 07.07.2011ã. Èíäåêñ - 29392.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ ìíåíèåì àâòîðîâ. Çà
ñîäåðæàíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé íåñ¸ò îòâåòñòâåííîñòü ðåêëà-
ìîäàòåëü. Çàÿâêè íà ðàçìåùåíèå ðåêëàìû è îáúÿâëåíèé ïðèíè-
ìàþòñÿ åæåäíåâíî,
êðîìå ñóááîòû è âîñêðåñåíüÿ, ñ 9-00 äî 17-00.
Ñïðàâêè ïî òåëåôîíó: 5-90-42.

Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ "Ðåäàêöèÿ ãàçåòû "Âàðòà", ã. Íèæíåâàðòîâñê, óë. Ìåíäåëååâà, ä. 11. Òåë.: + 7 (3466) 21-92-07. Ñïîñîá ïå÷àòè: îôñåòíûé. Ïîäïèñàíèå íîìåðà ïî ãðàôèêó: 12.09.2022 ã., â 15.00. Ôàêòè÷åñêè: â 16.00.  Òèðàæ 500 ýêç.

Адрес редакции:
ÕÌÀÎ-Þãðà, Òþìåíñêàÿ îáë.,
ã. Ìåãèîí, óë. ×åõîâà, 1.
Ýëåêòðîííàÿ âåðñèÿ ãàçåòû íà ñàéòå admmegion.ru
Êîððåñïîíäåíòû: 5-90-35.
Îòäåë ðåêëàìû: 5-90-42.

12+

Ó÷ðåäèòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ã. Ìåãèîíà

УПРАВЛЕНИЕ землепользования администрации города Мегиона, от лица админист�
рации города, в целях изучения мнения населения, информирует о предстоящем предос�
тавлении в собственность земельного участка, площадью 600 кв. метров, с кадастровым
номером 86:19:0010203:893, для ведения садоводства, расположенного по адресу: участок
28, проезд Дачный 1, микрорайон "Дачный", город Мегион, городской округ Мегион, Ханты�
Мансийский автономный округ � Югра, в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации.

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, впра�
ве в течение семи дней со дня опубликования настоящего извещения подавать заявления о
намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка. Заявления могут
быть поданы на бумажном носителе в управление землепользования администрации горо�
да Мегиона по адресу: кабинет №2, 8 улица Строителей №2/3, город Мегион, Ханты�Ман�
сийский автономный округ � Югра, почтовым отправлением по указанному адресу, либо в
электронной форме на адрес электронной почты: Upravzem@admmegion.ru с использова�
нием электронной подписи.

Дата окончания приема заявлений � 19.09.2022.
С расположением земельного участка можно ознакомиться на сайте Управления Росре�

естра  https://www.rosreestr.gov.ru и в управлении землепользования администрации горо�
да Мегиона по режиму работы администрации города Мегиона: с 9.00 до 17.00, перерыв на
обед с 13.00 до 14.00, кроме выходных дней (суббота, воскресенье) и праздничных дней, по
адресу: кабинет №2, 8, улица Строителей №2/3, город Мегион, Ханты�Мансийский авто�
номный округ � Югра.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
 о предстоящем предоставлении земельного участка

 

  

 

13  2022                                                                                                 

 

,

 12.09.2022 2389

. 
 

 :  

 

.  
                                   

:  

 

.  

  13.09.2022 27.09.2022   

 ____________________________________________________________ 
 

:  

 _______________________________________ 

____________________________________________________ 

: 

 20.09.2022 22.09.2022 

  107 8

-  

- -00. ______________________________________________________  

                                     (  

 13.09.2022 

22.09.2022  , 

09

- -  

_________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

                                                                              

                                                                                

                                                                  

НАНАНАНАНАЛОГЛОГЛОГЛОГЛОГОВАЯОВАЯОВАЯОВАЯОВАЯ

1. В СЛУЧАЕ, если налогоплательщи�
ком по первичной декларации заявлена
сумма налога, подлежащая возврату из
бюджета, которая равна предельной сум�
ме уплаченного налога на доходы физичес�
ких лиц за соответствующий период со�
гласно сведениям по справке о доходах
физических лиц по форме 2�НДФЛ, и воз�
вращена в полном объеме, то по уточнен�
ной декларации у налогоплательщика от�
сутствует возможность возврата излишне
уплаченной суммы налога, в случае добав�
ления новых видов налоговых вычетов.

2. Налогоплательщиками не деклариру�
ется доход от продажи движимого и не�
движимого имущества, находящегося в
собственности менее 3 лет, а также дохода
при реализации уставного капитала при
выходе из состава учредителей и сдаче
имущества в аренду.

3. Не отражены данные первичной дек�
ларации в случае представления уточнен�
ной налоговой декларации, в которой на�
логоплательщик намерен дополнительно
заявить налоговые вычеты.

4. Заявление в уточненных налоговых
декларациях налогоплательщиком стандар�

Межрайонная ИФНС России № 11 по Ханты�Мансийскому
автономному округу � Югре сообщает о наиболее

распространенных ошибках при заполнении
налоговых деклараций по налогу на доходы физических лиц

по форме 3�НДФЛ
тных и социальных налоговых вычетов пос�
ле полного уменьшения налоговой базы по
результатам налогового периода и получе�
ния на основании первичной декларации
имущественных налоговых вычетов, предус�
мотренных пп. 3 и пп. 4 п. 1 ст. 220 Налогово�
го кодекса Российской Федерации.

5. Некорректный расчет налоговой базы
� не отражение в соответствующих разде�
лах налоговых вычетов, предоставленных
налогоплательщику налоговым агентом (ра�
ботодателем) � стандартных, социальных,
профессиональных налоговых вычетов и
т.д.

6. Неверное отражение номера коррек�
тировки при заполнении уточненной нало�
говой декларации.

7. В разделе "Доходы" во вкладке "Пре�
доставить налоговый вычет" не заполня�
ется вычет, а предлагается вариант запол�
нения: "620�Иные суммы, уменьшающие
налоговую базу" или "Не предоставлять
вычет".

Дополнительно информируем о воз�
можности использования электронного
сервиса на официальном сайте ФНС Рос�
сии www.nalog.gov.ru.

МЕЖРАЙОННАЯ ИФНС России № 11
по Ханты�Мансийскому автономному окру�
гу � Югре в связи с изменениями, внесен�
ными в главу 21 Налогового кодекса Рос�
сийской Федерации (далее � Кодекс) Фе�
деральными законами от 14.07.2022 № 323�
ФЗ "О внесении изменений в часть вто�
рую Налогового кодекса Российской Фе�
дерации" (далее � Федеральный закон №
323�ФЗ) и от 14.07.2022 № 323�ФЗ "О вне�
сении изменений в часть вторую Налого�
вого кодекса Российской Федерации" (да�
лее � Федеральный закон № 324�ФЗ), со�
общает следующее.

1. Статьей 1 Федерального закона №
323�ФЗ в главу 21 Кодекса внесены следу�
ющие изменения, которые вступят в силу с
01.10.2022:

� пункт 2 статьи 146 Кодекса дополнен
подпунктами 22 и 23;

� пункт 2 статьи 149 Кодекса дополнен
подпунктом 39;

� пункт 1 статьи 164 дополнен подпунк�
том 6.1.

2. Статьей 1 Федерального закона №
324�ФЗ пункт 2 статьи 149 Кодекса допол�
нен подпунктом 38.

Порядок заполнения налоговой декла�
рации по налогу на добавленную стоимость,
утвержденный приказом ФНС России от
29.10.2014 № ММВ�7�3/558@ (далее � По�
рядок) предусматривает, что операции,
облагаемые по налоговой ставке 0 процен�
тов, подлежат отражению в разделе 4, а
операции, не подлежащие налогообложе�
нию � разделе 7 налоговой декларации по
НДС (далее � декларация по НДС).

Однако Разделы I � III приложения № 1 к
Порядку не содержат коды вышеуказанных
операций.

В связи с этим, до внесения соответ�
ствующих изменений в приложение № 1 к
Порядку налогоплательщики вправе ис�
пользовать в соответствующих разделах
декларации по НДС за соответствующие
налоговые периоды, следующие коды опе�
раций:

1) 1010833 � оказание населению услуг
по подключению (технологическому присо�
единению), в том числе фактическому при�
соединению, к газораспределительным
сетям газоиспользующего оборудования,
расположенного в домовладениях, принад�
лежащих физическим лицам на праве соб�
ственности или ином предусмотренном
законом праве. Если:

� будут в дальнейшем использовать газ
для удовлетворения личных, семейных,
домашних и иных нужд, не связанных с осу�
ществлением предпринимательской (про�
фессиональной) деятельности;

� при условии, что на основании актов
Правительства Российской Федерации
данные услуги будут оказываться без взи�
мания платы с физических лиц (пп.22 п. 2

Заполнение декларации
ст. 146 Налогового кодекса, изменения всту�
пили в силу с 14.07.2022, распространяет�
ся на правоотношения, возникшие с
01.01.2022);

2) 1010834 � передача газа и (или) ока�
зание услуг по его транспортировке по га�
зораспределительным сетям на безвоз�
мездной основе потребителям, использу�
ющим газ для обеспечения постоянного
горения Вечного огня и периодического
горения Огня памяти на воинских захоро�
нениях и мемориальных сооружениях, на�
ходящихся вне воинских захоронений.  Пе�
редача газа должна быть:

� в соответствии с Законом Российской
Федерации от 14.01.1993 года № 4292�I "Об
увековечении памяти погибших при защи�
те Отечества";

� при условии, что на основании актов
Правительства Российской Федерации пе�
редача газа и оказание услуг по его транс�
портировке по газораспределительным се�
тям осуществляются без взимания платы с
потребителей (пп.23 п. 2 ст. 146 Налогового
кодекса, вступает в силу с 01.10.2022);

3) 1011215 � реализация цифровых
финансовых активов (пп. 38 п. 2 ст. 149 На�
логового кодекса, изменения вступили в
силу 14.07.2022);

4) 1011216 � реализация имущества (за
исключением денежных средств) и (или)
имущественных прав физическому лицу
налогоплательщиком � иностранной орга�
низацией (иностранной структурой без
образования юридического лица), доходы
от получения которых данного физическо�
го лица подлежат освобождению от нало�
гообложения налогом на доходы физичес�
ких лиц в соответствии с п. 60.2 ст. 217 На�
логового кодекса (пп. 39 п. 2 ст. 149 Налого�
вого кодекса, изменения вступают в силу с
01.10.2022);

5) 1011458 � реализация обработанных
природных алмазов Государственному
фонду драгоценных металлов и драгоцен�
ных камней Российской Федерации, фон�
дам драгоценных металлов и драгоценных
камней субъектов Российской Федерации,
Центральному банку Российской Федера�
ции и банкам налогоплательщиками, осу�
ществляющими добычу драгоценных кам�
ней (пп.6.1 п. 1 ст. 164 Налогового кодекса,
изменения вступают в силу с 01.10.2022);

6) 1011459 � реализация необработан�
ных природных алмазов Государственному
фонду драгоценных металлов и драгоцен�
ных камней Российской Федерации, фон�
дам драгоценных металлов и драгоценных
камней субъектов Российской Федерации,
Центральному банку Российской Федера�
ции, банкам, иным организациям налого�
плательщиками, осуществляющими добычу
драгоценных камней (пп.6.1 п. 1 ст. 164 На�
логового кодекса, изменения вступают в
силу с 01.10.2022).


